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Ibn Qudama al-Maqdisi: 

 

”Muslimivankien lunastaminen on 

pakollista sen ollessa mahdollista. 

Näin ovat sanoneet ’Umar ibn ’Abd 

al-’Aziz, Malik ja Ishaq. Ibn al-

Zubairin on kerrottu kysyneen al-

Hasan ibn ’Alilta: ’Kenen velvolli-

suus on vapauttaa vangit?’ johon ’Ali 

vastasi: ’Maan, jolla hän taistelee.’ 

Allahin lähettiläs (saws) sanoi: 

’Ruokkikaa nälkäistä, vierailkaa sai-

raan luona ja vapauttakaa vanki.’ 

Sa’id on kertonut ketjullaan Hibban 

ibn Dzabalalta, että Allahin lähettiläs 

(saws) sanoi: ’Muslimien on dziha-

dista saadulla omaisuudellaan va-

pautettava vankinsa ja maksettava 

velallistensa velat.’ Profeetan on 

kerrottu kirjoittaneen Muhadziri-

neille ja Ansareille, että maksavat 

verirahansa ja vapauttavat vangeiksi 

joutuneensa hyvin tavoin. Profeetta 

myös lunasti kaksi muslimimiestä 

miehellä, jonka oli ottanut Banu 

’Uqailin kansan joukosta, ja teki sa-

man myös Salama ibn ’Akwalta lah-

jaksi saamallaan naisella.  

 

Nämä tekstit mainitsevat vankien 

vapauttamisen yleisesti, rajoittamat-

ta sitä johonkin tiettyyn vapautta-

mistapaan. Niinpä siis meistä jokai-

sen on tehtävä kaikki mahdollinen 
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vankien vapauttamiseksi. Lainoppi-

neet ovat tehneet näin, ja sanoneet, 

että jopa sodan lietsominen on pa-

kollista jos vankeja ei muutoin saada 

vapaiksi.” 

 

 

Imam al-Nawawi: 

 

”Jos epäuskovat vangitsevat yhden 

tai kaksi muslimia, niin onko tämä 

yhtä kuin he olisivat tunkeutuneet 

muslimien maille? Tästä on kaksi 

kantaa:  

 

(1) Ei, koska yhden armeijan lähet-

täminen yhden muslimin takia on 

kaukaa haettua. 

(2) Kyllä – ja tämä on oikeampi kan-

ta – sillä muslimin pyhyys on maan 

pyhyyttä suurempi. Tilannetta on 

siis tutkittava: Jos he ovat muslimi-

maan läheisyydessä ja luulemme 

heidän vapauttavan vankinsa syök-

syessämme heidän luokseen, teem-

me niin.” 
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Imam al-Qurtubi:  
 
”Oppineemme ovat sanoneet, että 

vankien lunastaminen on pakollista, 

vaikkei penniäkään jäisi jäljelle.’ Ibn 

Khuwaiz Mindad sanoi: ’Tämä jae 

(jota hän kommentoi tässä) osoittaa 

vankien vapauttaminen olevan pa-

kollista. Sama viesti ilmenee myös 

Profeetan (saws) perimätiedoista, 

joissa hän vapauttaa vankeja ja käs-

kee tekemään näin. Tämä on ollut 

muslimien tapa, ja asiasta on kon-

sensus. Vankien vapauttaminen val-

tion rahavarastosta on pakollista, ja 

jos tämä ei ole mahdollista, on hei-
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dän vapauttamisensa pakollista jo-

kaiselle. Sitten, kun joku vapauttaa 

heidät, putoaa velvollisuuden taakka 

muiden harteilta.” 

 

Imam Ibn Dzuzai al-Maliki: 
 
”Heidän pelastaminen epäuskovien 

käsistä taistelemalla on pakollista. 

Jos muslimit eivät kykene tähän, tu-

lee vangit vapauttaa lunnaita vas-

taan. Rikkaan on vapautettava itsen-

sä, ja hallitsijan on vapautettava 

köyhät valtion rahavarastoja käyttä-

en. Jos varat eivät riitä, on kaikkien 

pakollista käyttää omaisuuttaan 

vaikka se kaikki kuluisi loppuun.” 
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Imam al-’Izz ibn ’Abd al-Salam: 
 
”Muslimivankien pelastaminen epä-

uskovien käsistä on parhaimpia kei-

noja lähestyä Allahia. Jotkut oppi-

neet ovat sanoneet: ’Jos he vangitse-

vat yhdenkin muslimin, meidän on 

pakollista taistella heitä vastaan 

kunnes pelastamme hänet tai hävi-

tämme vihollisen.’ Jos näin on asian 

laita yhden muslimin kohdalla, niin 

miten luulet sen olevan heidän van-

gitessaan suuren joukon muslime-

ja?” 
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Shaikh al-Islam Ibn Taimijja: 
 
”Vankien vapauttaminen on yksi 

suurimmista velvollisuuksista, ja 

lahjoituksena annetun omaisuuden 

(waqf) yms. käyttäminen siihen on 

mitä mahtavin tapa lähestyä Alla-

hia.” 
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Imam Ibn Hadzar al-Haitami: 
 
”Jos epäuskovat vangitsevat musli-

min, on oikeampi kanta se, että hei-

dän luokseen on kiiruhdettava tuota 

pikaa jotta tämä vanki voitaisiin pe-

lastaa. Tämä ei edellytä sitä, että he 

ovat tunkeutuneet maillemme. Näin 

on silloin, kun tämän uskotaan te-

hoavan. Kiirehdimme siis kohtaa-

maan heidät aivan kuin silloin, kun 

he astuvat maillemme. Oikeastaan 

tämä on ensisijaisempaa, koska 

muslimin pyhyys on maan pyhyyttä 

suurempi.” 
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Imam Abu Bakr al-Dzassas: 
 
”Säännös vankien lunastamisen pa-

kollisuudesta on vankkumaton fak-

ta. Haddzadz ibn Artah kertoi al-

Hakamilta, joka kertoi enoltaan Al-

lahin lähettilään kirjoittaneen Mu-

hadzirineille ja Ansareille, että mak-

savat verirahansa ja lunastavat van-

gituiksi joutuneensa hyvin tavoin, 

muslimien välille sopusointua luo-

vin elein. Mansur kertoi Shaqiq ibn 

Salamalta, joka kertoi Abu Musa al-

Ash’arin sanoneen: ’Allahin lähetti-

läs sanoi: ’Ruokkikaa, levittäkää 

rauhan tervehdystä, vierailkaa sai-

raan luona ja vapauttakaa vanki.’ 
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Nämä kaksi raporttia siis viittaavat 

vankien vapauttamiseen. Myös ’Im-

ran ibn Husain ja Salam ibn al-Akwa’ 

ovat kertoneet Allahin lähettilään 

lunastaneen muslimivankeja poly-

teisteillä.” 
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Imam Ibn Hadzar al-’Asqalani: 
 
”Hänen – eli Imam al-Bukharin – sa-

nat: ’Kappale: Vankien vapauttami-

nen’ tarkoittaa heidän vapauttamis-

taan vihollisten käsistä omaisuutta 

tai jotain muuta hyväksi käyttäen. 

Hän mainitsi tästä kaksi perimätie-

toa, joista toinen on Abu Musan ha-

dith: ’Vapauttakaa vanki’. Ibn Battal 

sanoi: ’Vankien vapauttaminen on 

yhteisöllinen velvollisuus (fard kifa-

ja), ja tämä on enemmistön kanta.’” 
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